

Europæiske Politimesterskaber

Af Morten Lysgaard
Fotos Police Sports UK

DEBUTANTENS BERETNING

Kl. er 09.30, debutanten kysser kæresten farvel i døren med rygsækken pakket og løbeskoene i hånden. Han er klar til at drage mod Kastrup, hvor han skal mødes med resten af de udvalgte, der dette år får lov at repræsentere Danmark til de Europæiske Politimesterskaber i Cross (EPMC) i Coventry, England. 12 km i det bløde terræn omkring Princethorpe College i Coventry skal tilbagelægges i selskab med nogen af de bedste løbere i europæisk politi.

Debutantens krop sitre af spænding, da han spankulerer ned mod metroen. Tanken om at skulle stå på startlinjen med prominente løbere, som "den løbende legende" Torben Klose, og dansk politi's hurtigste mand på samtlige distancer, "lynet" Thorkild Sundstrup, gør ham en smule nervøs, men han fatter mod og får nerverne i ro ved tanken om det, han fra denne dag, 21. marts 2016, bliver en del af - Politilandsholdet.

I lufthavnen møder debutanten holdet, som udover førnævnte består af Martin Preisz, Kristian Kiær og Claus Bæk samt holdets trænere og "tour-guider" Finn Mortensen og Hans Jørgen Bach samt "Den Delegerede" Michael Mortensen. Stemningen er intens og fuld af forventning, da de stiger på det blågule fly, hvor komfort er en by i Rusland, men som i stedet bringer holdet tættere sammen end debutanten troede muligt på så kort tid. Lysten til at løbe for Danmark og dansk politi er til stede og debutanten mærker, hvordan hans ben gør sig klar til at præstere det bedste de kan.

Efter en lang dags rejse bliver holdet indkvarteret på Chesford Grange Hotel, hvor de får mulighed for at se de andre landes løbere an. 21 lande er mødt op for at kæmpe om holdtitlen- og den individuelle titel af herre- og kvindærækken i EPMC. Allerede her står det debutanten klart, at et hold skiller sig ud. Den tyske maskine står skarpt og lægger ikke skjul på, hvad deres ambitioner er. De er kommet for at vinde.

Den 23. marts finder debutanten sig klar på startlinjen sammen med 90 andre Europæiske løbere i herrerækken. Ruten, som er 4 km lang og skal løbes 3 gange af herrerne og 2 af kvinderne, og som har to tarvelige bakker pr. runde, skal løbes 3 gange, før han igen træt, men lettet kan krydse mållinjen. Starten er skudt i gang og tempoet er modbydeligt højt. Størstedelen af feltet lægger ud med under 3 min pr. km/t og det danske hold, med undtagelse af "lynet" Thorkild, lægger sig klogt i den bagerste ende, da ruten er lang og hård, og der skal økonomiseres med kræfterne.

I front ligger de statsprofessionelle tyskere som forudset og spiser, ifølge troværdige øjenvidner, bakkerne med glubsk appetit og et bredt smil om munden kilometer efter kilometer og bakke efter bakke. Også det danske håb, Thorkild, ligger godt med, men må alligevel sande, at benene har været bedre, og at de ulige træningsforhold er svære at ignorere. Lidt længere nede i feltet løber resten af de rødhvide forholdsvis tæt med Preisz som hare og Kiær som udfordrer. Debutanten selv jagter også med sydøstjyden Claus Bæk og veteranen Klose i ryggen. Det danske hold er kommet godt fra start, og løber det bedste de har lært og godt ser det ud.

i Cross



Hele det danske hold samlet.



Claus Andres.



Thorkild Sundstrup.



Torben Klose. Morten Lysgaard, artiklens forfatter.



Martin Gravesen.



Kristian Thygesen.

Sådan går det kilometer efter kilometer og debutanten nyder løbet intense atmosfære og den lækre rute, som englænderne har lavet til lejligheden. På sidste omgang må han dog sande, at benene er lettere pressede, og han bliver her hentet af Claus Bæk, som ikke får lov at slippe uden kamp. På den sidste kilometer må debutanten sande, at Claus Bæk har mere at skyde med, og må se ham trække fra, da mållinjen nærmer sig. Østjyden har masser at skyde med i slutfasen og jagter Kiær, som dog selv har skjulte kræfter og har andre planer for slutspurten. Kiær har kun en ting for øje og det er Preizs, som hele løbet har ligget nr. 2 for Danmark. Få meter før mål når Kiær den intetanende Preits, som må se sig slået på stregen. Nr. 55 og 56 bliver de i tiden 43.20 mens Claus Bæk og debutanten bliver henholdsvis nr. 58 og 63. Om det af Kristian Kiær var en svinestreg eller en genistreg er svært at afgøre, men et flot løb af det danske hold er en kendsgerning. Især "lynet" Thorkild Sundstrup imponerede med en 16. plads i tiden 39.05 - 3.26 min pr. km i et Cross løb. Stærkt løbet.

I toppen lå som forventet tyskerne på intet mindre end 1., 2., 3. og 4. pladsen. En sikker og imponerende sejr med galionsfiguren Manuel Stockert, som nr. 1 i tiden 35.50. I damerækken vandt tyskerne ligeledes med storløbende Tabea Themann, som nr. 1 i tiden 29.07 på deres ca. 8 km lange rute. Selvsagt vandt tyskerne også holdkonkurrencen mens vi, Danmark, fik en flot 9. plads.

En oplevelse rigere og med en smag i munden af mere, tog debutanten stolt, glad og træt hjem med resten af holdet d. 24. marts. Dette selvfølgelig efter en behørig fejring af løbet sammen med de 137 andre deltagere, holdenes trænere og de delegerede. En stor tak til PI England skal der lyde for et flot og godt arrangeret løb og til Dansk PI's motionsafdeling og de frivillige trænere for stadig at bakke op om politiidrætten.